
 

Protokół Nr XXI/2021 

z obrad XXI Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 8 października 2021 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce – Tartak. 

W obradach na stan 15 udział wzięło 8 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Puza Marek  

Racis Szymon 

 

Radni nieobecni:  

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Minkiewicz Szymon 

Paulukanis Jarosław  

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek  

Zabłocka Justyna 

lista obecności w załączeniu. 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 13 sołtysów: 

Borkowska Iwona  

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Paciorkowski Andrzej 

Przekop Bożena  

Puza Marek  

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina  

Szyszkowski Walerian 

Witkowski Jan  

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Halina Sokołowska  



Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak -  asp. Karol Bykowski 

Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Zawadzki 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Boniszewski odczytał 

następującą formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu dotyczącym 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXI zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych  

w sesji uczestniczy 8 radnych.  

Ad. 2.   

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XX Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie Rutka-Tartak na lata 2016 – 2022. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2022 

rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty 

adiacenckiej. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 8 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  



Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

,,Przyjęcie Protokołu z XX Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 

sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do 

głosowania.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

 

W wyniku głosowania Protokół z XX Sesji Rady Gminy z dnia 21 lipca 2021 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 8 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie Rutka-Tartak na lata 2016 – 2022.”  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Pani Halina Sokołowska przedstawiła zgromadzonym zakres uchwały. W gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2016 – 2022 stanowiącej załącznik do 

Uchwały Nr XII/77/2016 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rutka – Tartak na 

lata 2016-2022 zmianie uległ punkt 9.5, który otrzymał brzmienie; „9.5. Harmonogram działań oraz 

wskazanie źródeł finansowych poszczególnych zadań”.  

              Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rutka-Tartak na lata 2016 – 2022. Rada Gminy 

nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  



Uchwała nr XXI/140/2021 w sprawie w sprawie zmiany gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Rutka-Tartak na lata 2016 – 2022 została przyjęta 

jednogłośnie – 8 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

Ad. 6.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026”.   Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska omówiła projekt Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 

2021 – 2026.  

Głównymi celami Programu są: 

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem przemocy wobec dzieci 

oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy dla rodzin, w których 

stosowana jest przemoc,  

- wzmocnienie wiedzy społeczeństwa w zakresie przeciwdziałania przemocy o zapewnieniu 

różnorodnych form wsparcia socjalnego osobom doświadczającym przemocy,  

- zmiana postaw mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania informacyjno-

edukacyjne. 

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021 – 2026.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

Uchwała nr XXI/141/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026 została 

przyjęta jednogłośnie – 8 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska przedstawiła 

zgromadzonym zakres uchwały. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między 

samorządem Gminy Rutka-Tartak a organizacjami pozarządowymi, które będzie służyło 

wykorzystaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

programu współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego  



i o wolontariacie na 2022 rok.         

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

Uchwała nr XXI/142/2021 w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa  

w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie 

na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie – 8 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

               

Ad. 8.  

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

” Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy, które 

dotyczyły:  

- zwiększenia planu dochodów w rodz. 60016 drogi publiczne gminne,   

- zwiększenia planu dochodów ponadplanowych w rozdz. 7000, rodz., 75601, rozdz., 7561 oraz  

rozdz. 80101,   

- zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75618 w związku z otrzymaniem opłaty za zezwolenia na 

obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach do 300 ml.,  

- zwiększenia dochodów z tytułu subwencji oświatowej, z przeznaczeniem na sfinansowanie zajęć 

wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych,  

- zwiększeniu dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w związku z otrzymaniem dotacji na dofinansowanie zadania: „ usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rutka – Tartak oraz w związku z otrzymanym dofinansowaniem z WFOŚ  

i GW w Białymstoku na koszty obsługi programu „Czyste powietrze”,  

- przeniesienia miedzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 ochrona zdrowia środków 

z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 otrzymanych na realizację zadań promocyjnych mających 

na celu zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw Covid-19,  

- zwiększenia planu wydatków w rozdz. 60016 drogi publiczne gminne,  

- zmniejszenia planu wydatków na zlecenia inwestycyjne w 60016 drogi publiczne gminne,   

- zwiększenia planu wydatków w rozdz. 7005 z przeznaczeniem na zakup materiałów, usług 

remontowych związanych z utrzymaniem budynków minia komunalnego, z przeznaczeniem na 

zakup działki w miejscowości Smolniki (w trakcie wynikłej dyskusji radni podjęli decyzję 

zwiększenia kwoty z 35 000 zł na 40 000 zł z przeznaczeniem na zakup działki w Smolnikach), 

oraz zmniejszenia planu wydatków majątkowych w związku z przesunięciem na 2022 r. budowy 

parkingu przy budynku Ośrodka zdrowia w Rutce – Tartak,  

- zwiększenia planu wydatków w rozdz. 80101 – środki na wynagrodzenia osobowe i pochodne od 

wynagrodzeń dla nauczycieli w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji oświatowej 

na finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości  

i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu ogólnego,  

- zwiększenia planu wydatków w rozdz. 85154 z przeznaczeniem na realizację zadań związanych  

z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu w związku z otrzymaniem 



środków z opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniu do 300 

ml., 

- zwiększenia planu wydatków w dz. 900 na realizację programu „Czyste Powietrze” oraz na 

realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rutka – Tartak”.  

   Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2021 r.        

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

Uchwała nr XXI/143/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2021 r. 

została przyjęta jednogłośnie – 8 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

 

Ad. 9. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

”Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021-2024”.  

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi 

zmianami w budżecie gminy na 2021 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy na lata 2021-2024.                     

  Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 2021-2024. Rada Gminy nie zgłosiła 

poprawek do projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

Uchwała nr XXI/144/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2021 – 2024 została przyjęta jednogłośnie – 8 głosów ,,za” –  

w załączeniu. 

 

   Ad.10. 

                      Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty 

adiacenckiej”.  

  Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował Radnych, iż Regionalna 

Izba Obrachunkowa w zaleceniach pokontrolnych napisała, iż w dniu podpisania protokołu kontroli 



kontrolującemu okazano protokół Nr XX/2021 z sesji Rady Gminy z dnia 21 lipca 2021 r.,  

z którego wynika, że radni jednogłośnie odrzucili projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek procentowych opłaty adiacenckiej. W przedłożonym kontrolującemu projekcie przewidziano 

stawki w wysokości 10% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej podziałem oraz  

w wysokości 10% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego wybudowaniem infrastruktury 

technicznej.      

W dalszej części zaleceń pokontrolnych RIO wskazała na obowiązek Rady Gminy dot. uchwalenia 

stawek opłaty adiacenckiej. Przytaczając art. 4 ust. 1 pkt 2 lit. F ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672) opłaty adiacenckie 

stanowią prawem określone, zatem, niezależne od woli organów gminy, źródła dochodów gminy. 

Postanowienia art. 98a ust. 1 i art. 146 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nie 

przewidują możliwości odstąpienia przez radę gminy od uchwalenia obowiązującej na terenie 

gminy stawki opłaty. Określenie stawki jest obowiązkiem rady gminy, o czym świadczy zwrot, iż 

rada gminy „ustala” w drodze uchwały wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 

Orzecznictwo sądowe w tej kwestii jest jednolite. WSA W Białymstoku w wyroku z dnia 4 kwietnia 

2019 r. (sygn.. akt II SA/Bk 38/19, LEX nr 2647467) wskazał, ze jeśli chodzi o stawkę procentową 

opłaty adiacenckiej, to zgodnie z art. 146 ust 2 in fine u.g.n., rada gminy nie ma w tym przypadku 

do czynienia z wyborem, ale obowiązkiem. Wybór w tej materii dotyczy wyłącznie wysokości stawki, 

przy czym z uwagi na wyżej wymieniony obowiązek – stawka nie może wynosić 0 %. Podobnie 

orzekł NSA w wyroku z dnia 5 lutego 2014 r. (sygn. akt I OSK/849/12, LEX nr 1497299).   

Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił projekt uchwały, w którym 

zaproponowano stawki w wysokości 10% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej 

podziałem oraz w wysokości 10% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego 

wybudowaniem infrastruktury technicznej. Po dyskusji Radni Gminy Rutka – Tartak uchwalili 

stawki w wysokości 5% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej podziałem oraz  

w wysokości 5% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego wybudowaniem infrastruktury 

technicznej.                      

  Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 

procentowych opłaty adiacenckiej.  

Rada Gminy zgłosiła poprawki do projektu uchwały dot. obniżenia stawki do wysokości 5% 

wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej podziałem oraz do wysokości 5% wzrostu 

wartości nieruchomości spowodowanego wybudowaniem infrastruktury technicznej.  

Przewodniczący  Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon                                    ,,za”  

Uchwała nr XXI/145/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty 

adiacenckiej została przyjęta jednogłośnie – 8 głosów ,,za” – w załączeniu. 

 

 

 



Ad.11. 

Zastępca Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech 

Zawadzki  omówił sytuację na granicy polsko – białoruskiej. Poinformował także o rosnącej liczbie 

cudzoziemców, którzy próbują nielegalnie przekroczyć granicę polsko-białoruską, a co za tym idzie 

także granice polsko – litewską. Prosił, aby mieszkańcy reagowali, gdy zauważą osoby, których 

wygląd i zachowanie wskazuje, iż mogły nielegalnie przekroczyć granicę Polski, przekazał ulotki 

mieszkańcom z Numerem Interwencyjnym Straży Granicznej. 

 

Ad.12. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – 

Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 10.55.  

 

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 

 


